ОАО «МРСК-Центра 127018, г. Москва, ул.2-я Ямская, д.4

Филиал ОАО «МРСК-Центра»-«Ярэнерго» 150003, г.Ярославль,

Гр <...>

ул.Воинова, д.12

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об от∧ожении рассмотрения де∧а № 03-03/22-15 о нарушении

антимонопольного законодательства

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии— заместитель руководителя Ярославского УФАС России Завьялов М.Ф.,

члены Комиссии: главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Шушкова А.С., специалист - эксперт отдела антимонопольного контроля Соколова А.В., рассмотрев дело № 03-03/22-15 по признакам нарушения ОАО «МРСК Центра» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившемся в бездействии по установке общедомовых приборов учета электрической энергии в многоквартирных домах Рыбинского муниципального района Ярославской области,

УСТАНОВИЛА:

ОАО «МРСК Центра» сменило организационно-правовую форму юридического лица на публичное акционерное общество «МРСК Центра» (запись в ЕГРЮЛ от 07.07.2015 года за № 2157747705476). Также установлена необходимость получения дополнительных доказательств.

В соответствии с пунктами 2, 4 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26 июля 2006 года $\mathbb N$ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 03-03/22-15.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 03-03/22-15 на «04» сентября 2015 года в 14 часов 00 минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, Ярославское УФАС России.
- 3. ПАО «MPCK Центра» в срок до «01» сентября 2015 года представить в Ярославское УФАС России следующую информацию и документы:
- сведения о дате начала выполнения мероприятий, направленных на оборудование многоквартирных домов, присоединенных к сетям филиала ПАО «МРСК Центра» «Ярэнерго», общедомовыми приборами учёта, с приложением копий подтверждающих документов;
- реестр многоквартирных домов, расположенных в Рыбинском муниципальном районе Ярославской области, присоединенных к сетям филиала ПАО «МРСК Центра», с указанием даты оборудования МКД общедомовым прибором учёта;
- копии инвестиционных программ, в рамках которых многоквартирные дома Рыбинского муниципального района Ярославской области, перечисленные в письме филиала ПАО «МРСК Центра» «Ярэнерго» от 08 июня 2015 года исх. № МРСК-ЯР/18-1/845-11, были оборудованы общедомовыми приборами учета электроэнергии, копии актов ввода общедомовых приборов учета в эксплуатацию;
- копии инвестиционной программы ПАО «МРСК Центра» на 2015 2016 гг.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии М.Ф. Завьялов

Члены Комиссии: А.С. Шушкова

А.В. Соколова